
میز خبر

علم الهدی: علت حوادث قطار و متروپل بی بند و باری است
امام جمعه مشهد:اخیرا چند حادثه داشتیم که طبیعی نبوده و خطایی انسانی باعث 
این فاجعه ها شــده اســت. اولین حادثه، ریزش متروپل آبادان است و دومین آن 
حادثه قطاری است که از مشــهد بازمی گشت. به وجود آمدن این حوادث نتیجه 
ندانم کاری و خطای انسانی است. گفته می شود راننده بیل مکانیکی مست بوده و 
بیل را وســط ریل قطار گذاشته که متاسفانه باعث از بین رفتن ۲۰ نفر و مصدوم 
شــدن ۸۰ نفر شده اســت. دلیل به وجود آمدن این حادثه ها بی بندو باری است. 
مگــر آن جا نگهبان ندارد کــه باعث از بین رفتن جان ۲۰ نفر و مصدوم شــدن 
۸۰ نفر شــده؛ این قابل چشم پوشی و گذشت نیســت و باید از راه های مختلف 
پیگیری شــود. این حوادث قابل تحمل نیســت. این حوادث طبیعی و غیر قابل 
پیش بینی نبوده اســت. داســتان آبادان هم همین طور؛ علاوه بر پیگیری باید از 
دوباره به وجود آمدن این حوادث جلوگیری شــود. ایــن روحیه ولنگاری و مضر 
اســت مخصوصا برای نسل جوان که نباید اینگونه بار بیایند و مسئولان فرهنگی 
باید روحیه سســتی رخوت و باری به هر جهت را از افراد بگیرند تا در آینده دچار 

این سوانح نشویم.  
رئیس سازمان بسیج: دشمن تلاش می کند جامعه را ملتهب کند تا برنامه های 

دولت مردمی اجرایی نشود
ســردار غلامرضا ســلیمانی رئیس سازمان بسیج مســتضعفین بیان کرد: دولت 
مردمی، ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ توسط ملت ایران انتخاب و فعالیت خود را آغاز کرد و در 
تلاش است مشکلات ملت ایران را برطرف کرده، به نیاز های جوانان پاسخ داده، 

شــرایط اقتصادی و تولید را بهبود بخشیده و ارزش پول ملی را افزایش دهد، اما 
دشمن تلاش می کند جامعه را ملتهب ساخته تا برنامه های دولت اجرایی نشود.

واعظی: دولت هرچه زودتر، ترمز دستی گرانی ها را بکشد
محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت دوازدهم:طرح اقتصادی جدید 
دولت ســیزدهم و یارانه ۴۰۰ هزار تومانی تا یک حدی به وضعیت معیشتی مردم 
کمــک می کند، اما گرانی ها امروز تا حدی افزیش پیدا کرده اســت که این ۳۰۰ 
یا ۴۰۰ هزار تومان جواب نمی دهد. آنقدر ســفره مردم کوچک شــده که باید راه 
حل دیگری پیدا کنند. مهم این اســت کــه اجازه ندهند گرانی بیش از این پیش 
برود و هر چه زودتر ترمز دستی آن را بکشند. الان همه اجناس گران شده است. 
چه آن چهار قلم، چه اجناس دیگر، چه خدمات، همه گران شــده است. کاری که 
انجام می دهند را به عنوان طرح تحول اقتصادی نمی بینم. دوران ما ۲۵ قلم کالا 
سوبســید می گرفت، ما آن را رساندیم به ۷ کالا؛ یعنی همین کار خرد خرد انجام 

شد بدون اینکه شوک به جایی وارد شود. / ایلنا
نماینده مجلس: تصمیم صمت برای عدم عرضه خودرو در بورس باید لغو شود

ایزدخواه عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: در صورتی که دولت قبول 
نکند خودرو در بورس کالا عرضه شــود، با طرح این موضوع در صحن، آن را به 
شکل قانون درخواهیم آورد. وی افزود: از ابتدا تصمیم ما در مجلس عرضه کامل 
خودرو در بورس کالا بود چرا که تاکنون ســاز و کار شورای رقابت، قیمت گذاری 
دستوری و قرعه کشی در این حوزه با نتیجه مثبتی همراه نبوده و به کارگیری این 

اقدامات بیشتر منجر به ایجاد التهاب در بازار شده است.
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کلنگ احداث اولین پارک طناب 
استان در شیروان زده شد

با حضور نماینده مردم شیروان در مجلس شورای 
اسلامی ، معاون امور عمرانی فرماندار ، شهردار و 
جمعی از اعضای شــورای اسلامی شهر و مدیران 
دســتگاه های اجرایی شهرســتان، کلنگ احداث 
اولین پارک طناب استان در محل کمربندی خاتم 

الانبیا)ص( شیروان بر زمین زده شد.
 شهردار شــیروان در این مراسم با اشاره به اینکه 
یکی از مهمترین اهداف شهرداری، توزیع خدمات 
عادلانــه در نقاط مختلف شــهر اســت، گفت: با 
درخواست شهرداری و پیگیری های بسیار مجدانه 
علــی جدی، نماینــده مردم شــیروان در مجلس 
شــورای اســلامی ، اعتبارات لازم جهت احداث 
اولین پارک طناب اســتان در شیروان و همچنین 
زمین اســکیت که بزودی در جوار مزار شــهدای 

گمنام احداث می شود، گرفته شده است.
 احمدی بــا بیان اینکه از همراهی بســیار خوب 
اعضای شــورای شــهر، فرمانــدار و معاونین و 
همچنین دســتگاه های اجرایی شهرستان و مردم 
عزیز در پیشبرد اهداف شهرداری تشکر می کنم، 
گفت: سال ۱۴۰۱ سال بســیار خوبی برای مردم 
شــیروان در حوزه مدیریت شهری خواهد بود که 
ثمره آن مســتقیم نصیب مــردم مناطق مختلف 

خواهد شد.
وی ادامه داد: پارک طناب در زمینی به مســاحت 
۳ هکتار در حاشیه کمربندی خاتم الانبیا با صرف 

اعتباری بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال اجرا خواهد شد.
وی گفت: پیوســت های اقتصادی بسیار خوبی در 
کنار پروژه پارک طناب دیده ایم و درمجموع این 
پروژه از ۹ ســازه )۴ سازه برای کودکان و ۵ سازه 

برای نوجوانان( تشکیل خواهد شد.
شهردار شیروان تصریح کرد: جشنواره فطیر مسکه 
فرصت بســیار خوبی جهت برند ســازی تولیدات 
شهرستان خواهد بود و شکر خدا تا امروز استقبال 
بســیار خوبی از سوی مردم صورت گرفته و آماده 

اختتامیه با شکوه این جشنواره هستیم.
 اتفاقات خوبی در حوزه نشاط و ورزش شهرستان 

رقم خواهد خورد
نماینده مردم شــیروان در مجلس شورای اسلامی 
نیز در این مراسم با تشکر از اعضای شورا و شهردار 
و مجموعه مدیریت شهری شیروان گفت: فرصت 
خدمت بسیار محدود است و از این فرصت محدود 
باید نهایت اســتفاده را برد و پروژهای مختلفی را 
برای شــهر اجرا کرد لذا انشالله اتفاقات خوبی در 
حوزه نشاط و ورزش شهرستان رقم خواهد خورد.

علی جدی  گفت: پیگیر جذب اعتبارات لازم برای 
این پروژه خواهم بود و زمین اســکیت هم که در 
منطقه وجود نــدارد را پیگیری می کنیم تا احداث 

شود.
جــدی ادامه داد: ۴۰ هکتــار در زمین های گرزو 
زمین موجود اســت و بدنبال یک ســرمایه گذار 

هستیم تا بتوانیم پارک جنگلی را احداث کنیم.
وی گفــت: تصفیه خانه فاضلاب شــیروان بیش 
از ۹۰ درصد پیشــرفت دارد و می توان درصورت 
بهره برداری از آب خروجی آن جهت بســیاری از 

مصارف کشاورزی و صنعتی استفاده نمود.

۷۱ هزار نفر در خراسان شمالی 
با نام رضا نامگذاری شده اند

مدیرکل ثبت احوال خراســان شمالی از ثبت ۷۱ 
هــزار و ۲۵۴ ولادت با نام مبارک امام رضا)ع ( و 
ترکیبات آن از ابتدای تاســیس ثبت احوال استان 

خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومی ایــن اداره کل، علی 
زاهدی نیا با اشاره به تبریـــک ولادت بـا سعادت 
حضــرت امام رضــا )ع( گفت: براســاس آخرین 
برآوردهای جمعیتی در استان خراســـان شـمالی، 
تعـداد ۵۰۰ هـــزار و۸۵۳ نفر از جمعیت استان را 
مردان و ۴۹۶ هزار و ۳۲ نفر را زنان تشــکیل می 
دهند، که با توجه به اطلاعات پایگاه ثبـت احوال 
۷۱ هزار و ۲۵۴ نفر از ابتدای تاســیس ثبت احوال 
استان به نام مبارک حضرت رضـا )ع( و ترکیبـات 
آن در اسـتان نامگذاری شده اند که بطور تقریبی 

۱۵ درصد جمعیت مردان هستند.
زاهدی نیا بیان کرد: نــام مبارک رضا و ترکیبات 
آن در سال ۱۴۰۰ دارای فراوانی ۳۳۴ مورد است.

وی ادامــه داد: طی دو ماهه ســال جاری تعداد ۲ 
هزار و ۲۴۲ واقعه ولادت در  خراســان شمالی به 
ثبت رسیده اســت که ۶۲ نفر با نام مبارک رضا و 

ترکیبات آن نامگذاری شده اند.
مدیرکل ثبت احوال اســتان خاطرنشان کرد: پنج 
نــام منتخب مردان نیز در ســال ۱۴۰۰ به ترتیب 
امیرعلی ، محمد، آریا ، علی و امیرحسین است که 
این امر نشــان دهنده علاقه و ارادت مردم عزیز 
استان به خاندان عصمت و طهارت و در واقع بیانگر 
 رفتارهای فرهنگی مردم براساس آموزه های دینی

 است.

 پیامدهای افزایش تعرفه 
 خدمات کشتارگاه دام بجنورد

 بر قیمت گوشت
 تعرفـه خدمات در کشـتارگاه صنعتـی دام بجنورد در 
حالـی ۵۰ درصـد افزایـش یافتـه اسـت کـه اعضای 
شـورای اسـلامی این شـهر با آن مخالفت کـرده اند 
زیـرا ایـن وضعیـت موجـب افزایـش قیمت گوشـت 

می شـود.
 فعالیـت کشـتارگاه صنعتـی دام در هفتـه پیـش بـه 
مـدت چنـد روز متوقـف شـد و علـت آن پرداخـت 
نشـدن حقـوق کامـل سـلاخان اعـلام شـد، راهبـر 
کشـتارگاه صنعتی دام مرکز اسـتان خواسـتار افزایش 
تعرفـه کشـتار در ایـن واحـد صنعتی بود امـا اعضای 

شـورای اسـلامی شـهر بـا آن موافقـت نکردند. 
امـا اکنـون تعرفه هـا در این واحـد صنعتی ۵۰ درصد 
افزایـش یافته اسـت و بر این اسـاس قیمت گوشـت 

قرمـز هم در مرکز اسـتان افزایـش می یابد. 
رییـس شـورای اسـلامی شـهر بجنـورد در ایـن باره 
ایرنـا گفـت: راهبـر کشـتارگاه صنعتـی دام در مرکـز 
اسـتان خواسـتار افزایـش تعرفـه هـای خدمـات در 
ایـن واحـد صنعتـی شـد اما اعضـای این شـورا با آن 

کردند. مخالفـت 
جمشـید عیـن بیگـی بـا تاکیـد بـر اینکه در شـرایط 
کنـون افزایـش تعرفه خدمـات می تواند بـرای مردم 
سـبب مشـکل شـود اظهار داشـت: راهبر کشـتارگاه 
صنعتـی دام مدعی اسـت که بـا افزایش ۵۷ درصدی 
حقـوق کارگـران در سـال جـاری، ادامـه فعالیـت به 
صرفـه نیسـت و ایـن واحـد تولیـدی تـوان پرداخت 
حقـوق سـلاخان بـا نـرخ سـال جـاری نـدارد امـا ما 
بـر ایـن عقیـده هسـتیم کـه فعالیـت این کشـتارگاه 

است. سـودده 
تعرفـه هـای کشـتار در  افزایـش  از  انتقـاد  بـا  وی 
شـورای  افـزود:  بجنـورد  دام  صنعتـی  کشـتارگاه 
اسـلامی شـهر همچنان مخالـف افزایش ایـن تعرفه 

 . ست ا
گفـت:  بجنـورد  شـهر  اسـلامی  شـورای  رییـس 
افزایـش تعرفـه خدمات در کشـتارگاه سـبب افزایش 

قیمـت گوشـت قرمـز در بـازار خواهـد شـد. 
معـاون امـور بازرگانـی و توسـعه تجـارت سـازمان 
صنعـت، معـدن و تجـارت خراسـان شـمالی هـم در 
افزایـش ۵۷ درصـدی  بـا توجـه  بـاره گفـت:  ایـن 
هزینـه هـای کارگـری در واحـد تولیدی، درخواسـت 
افزایـش تعرفـه درخواسـت منطقـی اسـت و البتـه با 

آن موافقـت شـد.
مهـرداد داودزاده اظهـار داشـت: بـه یقیـن تاثیـر این 
در  کشـتارگاه  خدمـات  تعرفـه  در  افزایـش  میـزان 
افزایـش قیمـت گوشـت ناچیـز خواهد بـود و نگرانی 

در ایـن بـاره وجود نـدارد. 
دام  فعالیـت کشـتارگاه صنعتـی  ایرنـا  گـزارش  بـه 
بجنـورد در هفتـه گذشـته، چنـدروزی متوقـف شـد.

رییـس اتحادیـه لبنیـات، قصابـان و مـرغ فروشـان 
بجنـورد در ایـن باره گفـت: توقف فعالیت کشـتارگاه 
صنعتـی دام مرکز اسـتان مشـکلی در تامین گوشـت 
مـورد نیـاز شـهر ایجـاد نکرد، گوشـت در کشـتارگاه 
هـای شـهرهای همجـوار اسـتحصال  شـد و دغدغه 

ای در ایـن بـاره ایجاد نشـد.
حسـین قاسـم زاده دربـاره علـت توقـف کشـتار در 
کشـتارگاه صنعتـی دام بجنـورد اظهار داشـت: راهبر 
کشـتارگاه صنعتی دام مرکز اسـتان خواسـتار افزایش 
تعرفـه هـای کشـتار دام در ایـن کشـتارگاه شـد امـا 
شـورای اسـلامی شـهر بـا آن مواففـت نکـرد از این 
رو کشـتار دام بـا نـرخ های سـال گذشـته انجام می 
شـود، البتـه مـا هـم مخالـف افزایـش ایـن تعرفـه 
هـا هسـتیم زیـرا ایـن افزایـش بـه معنـای بالارفتن 
قیمـت گوشـت اسـتحصالی مـی شـود که بـار آن بر 

دوش مصـرف کننـده خواهـد بود. 
وی افـزود: مسـوول کشـتارگاه دام بجنـورد حقـوق 
کارگـران را بـر اسـاس نـرخ هـای پارسـال پرداخت 
و اعـلام کرده اسـت کـه تـوان پرداخت حقـوق این 
کارگـران بـا نـرخ امسـال را نـدارد زیـرا تعرفـه های 
کشـتار دام افزایـش نـدارد، ایـن در حالـی اسـت که 
قـرارداد ایـن راهبـر تـا ۲ مـاه و چنـد روز دیگـر بـه 
پایـان مـی رسـد و باید راهبـری به مناقصه گذاشـته 

 . د شو
قاسـم زاده گفـت: توقـف فعالیـت کشـتارگاه صنعتی 
دام هیـچ مشـکلی بـرای تامیـن گوشـت مـورد نیـاز 
مرکـز اسـتان ایجـاد نکرده اسـت بـا هماهنگی های 
انجـام شـده، کشـتار دام در شـهرهای مجـاور انجام 
مـی شـود و ایـن اقـدام تـا هـر زمـان که کشـتارگاه 
مرکز اسـتان تعطیل باشـد، تـداوم دارد و مـا آمادگی 
داریـم تـا گوشـت مورد نیاز مـردم را تامیـن و عرضه 

 . کنیم
رییـس اتحادیـه لبنیـات، قصابـان و مـرغ فروشـان 
بجنـورد بـا بیـان اینکه راهبـر فعلی کشـتارگاه بدون 
مناقصـه مدیریـت ایـن واحـد تولیـدی را بـر عهـده 
گرفـت گفـت: پیشـنهاد مـن این اسـت که بـا توجه 
بـه نزدیک شـدن بـه موعـد اتمـام قـرارداد، مناقصه 
بـرای راهبری ایـن کشـتارگاه از اکنون برگزار شـود 

تـا تکلیـف ایـن واحد صنعتی مشـخص شـود.
فرمانـدار بجنـورد هـم در ایـن بـاره گفـت: افزایـش 
تعرفه کشـتار در کشـتارگاه صنعتی دام مرکز اسـتان 
در شـورای اسـلامی شـهر مورد موافقت قرار نگرفت 
امـا بـا توجـه بـه زیـان فعالیت ایـن واحـد صنعتی با 
تعرفـه هـای گذشـته، افزایـش ۵۰ درصـدی در این 

خدمـات مصوب شـد.
محمدباقـر باقرپـور اظهـار داشـت: افزایـش قیمـت 
تعرفـه هـای کشـتار تاثیر قابـل توجهـی در افزایش 
قیمـت گوشـت نـدارد از ایـن رو مـردم نبایـد در این 

بـاره نگرانی داشـته باشـند.
وی افـزود: بـا توجـه بـه اینکه ۲ مـاه تا اتمـام موعد 
از  مانـده،  باقـی  راهبـر کشـتارگاه  فعالیـت  قـرارداد 
شـورای اسـلامی شـهر مرکز استان خواسـته شده تا 
از اکنـون بـرای برگـزاری مناقصـه و انتخـاب راهبر 

جدیـد اقـدام کنند. 

خبر خبر

جشن مولود مهربانی، با حضور کاروان زیر سایه 
خورشید و در نقاط مختلف بجنورد برگزار شد و 
مردم با همراهی خدام بــارگاه ملکوتی حضرت 
ثامــن الحجج) علیه الســلام( ضمن اعتراض و 
محکوم کردن هتاکی به ســاحت آن امام همام، 

نوای شوق و عاشقی یا رضا رضا سر دادند.
شــب میلاد امام مهربانی هــا، در نقاط مختلف 
استان خراسان شمالی به ویژه شهرستان بجنورد 
که شــاهد حضور کاروان زیر ســایه خورشید و 
پرچمداران  بارگاه ملکوتی حضرت ثامن الحجج) 
علیه الســلام( بود، از شور و شــعف و شادمانی 
لبریز شــد و خیــل حضور عموم مــردم در این 

شادیها چشمگیر بود.
کاروان زیر سایه خورشــید ابتدا در میان جشن 
بزرگ مردمــی پارک باباامــان بجنورد  حضور 
یافتند و در جمعی پر شــور، نغمــه یا رضا رضا 
ســردادند و  مولودی وخواندند و در مدح سلطان 

مهربان طوس،  مدیحه سرایی کردند.
همچنین پس از آن زیارت قبور شهدای بجنورد 
و گلباران مــزار آن گلگون کفنان، در مراســم 
جشن میلاد امام رضا )علیه السلام( حاضرشدند 

و دل در گرو مهر مهربان عاشــقان و دلباختگان 
حضــرت ثامــن الائمه)علیــه الســلام(  دادند 
و تبریــک های حرم را به تــک تک  مدعوین 

رضوی اهدااء کردند.
خدام پس از ایــن حضور که با اقامه نماز مغرب 

و عشاء و ساعتی پس از آن همراه بود، در جمع 
برنامه بزرگ جشن میلاد حضرت علی بن موسی 
الرضا)علیه الســلام( در پارک شهربازی بجنورد 
که به همت شــورای اسلامی شهر و شهرداری 
بجنورد برگزار شــده بود،  به جمع عاشقان امام 

الرئوف در این محل اضافه شدند و نوای شادی 
و اشــک شوق تمسک جویی به عنایات آن امام 

همام را در این گردهمایی تسری دادند.
این برنامه که به طور زنده از شــبکه اســتانی و 
شبکه های ملی پخش می شد، مردم با همراهی 
خدام نــوای یا رضا رضــا ســردادند و هتاکی 
ســازندگان فیلم موهون»عنکبوت مقدس«  به 
ساحت ربانی حضرت ثامن الحجج)علیه السلام( 

را محکوم کردند.
خدام رضوی روز شــنبه در هفتمین روز حضور 
خود همراه جشن های مردمی زیر سایه خورشید 
در شهرستان اسفراین می شوند و نغمه مهربان 

دوست را به دیار دارالقرآن می برند.
گفتنی اســت، برنامه زیبای جشن های مردمی 
زیر سایه خورشید، به همت شبکه جوانان آستان 
قدس رضوی امســال پانزدهمین دوره برگزاری 
خود با همراهی مــردم دلباخته اهل بیت علیهم 
الســلام به ویژه حضرت امام رضا علیه السلام 
و خواهر بزرگوارشــان، حضرت فاطمه معصومه 
ســلام الله علیها را در روزهــای پربرکت دهه 

کرامت ثبت می کند.

اجتماع بزرگ امام رضایی ها در خراسان شمالی برگزار شد

کارشــناس مســوول نظارت و پایــش اداره کل 
حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: ایجاد 
کارخانه کمپوست در مرکز استان همچنان گرفتار 
مســائل اجتماعی بوده و تاکنون حل نشــده باقی 

مانده است.
حمیده رضایی اظهار داشت: ایجاد مرکز پردازش و 
کارخانه کمپوست در نزدیکی های روستای نجف 
آباد، تاییدیه محیط زیســت را دارد و سایر دستگاه 
های اجرایی هم ایجاد سایت پسماند در این مکان 
را تایید کرده اند اما مشــکلات و مسائل اجتماعی 

مانع از اجرای این طرح شده است.
وی خاطرنشــان کرد: این در حالی اســت که در 
جانمایی این کارخانه مطالعه و کارشناســی های 
لازم صورت گرفته اســت تا مشکلات پیشین در 
فعالیت کارخانه کمپوست تکرار نشود، در این باره 
فاصله مناســب این کارخانه با مناطق مســکونی 

روستایی رعایت شده است.
وی گفــت: با ســاخت این کارخانــه و آغاز بهره 
برداری از این واحد تولیدی، مشــکل انباشت زباله 

در کوه باباموسی مرتفع می شود.
کارخانه کمپوســت بجنورد به عنــوان بزرگترین 
کارخانه کمپوســت شــمال شرق کشــور در ۱۵ 
کیلومتری شــمال بجنورد کلنگ خورد. این واحد 
تولیدی، طرح کارخانه کمپوســت بجنورد با هزینه 
کــرد ۴۰ میلیارد ریال و به امید حل مشــکل دفع 
زباله شهرهای بجنورد، شیروان، اسفراین، آشخانه 
و فاروج در مجاورت بجنورد ســاخته شد اما تنها ۶ 
ماه پس از فعالیت در ســال ۹۱ به علت مشکلات 
زیســت محیطی و اعتــراض اهالی روســتاهای 
همجوار تعطیل شــد.عمر فعالیت این کارخانه تنها 
چند ماه بود. فعالیت این کارخانه که با انتشار بوی 

متعفن و نامناســب همراه بود با اعتراض ساکنان 
روســتاهای اطراف روبه رو شــد و بروز مشکلات 
اجتماعی ناشــی از این اعتراض ها سبب تعطیلی 
این کارخانه شــد.رضایی در بخش دیگر سخنان 
خود با اشــاره به مشکلات وضعیت نامناسب دفن 
زباله در کوه باباموسی در بجنورد گفت: با تعطیلی 
کارخانه کمپوســت، کوه باباموسی بار دیگر عرصه 
دپوی زباله ها شد اما شرایط فیزیکی و حجم خاک 
این منطقه به گونه ای اســت که کفایت پوشاندن 
زبالــه ها را ندارد، زباله ها پس از دفن باید با خاک 
پوشــانده شود اما کوه باباموســی، خاک به اندازه 
کافی وجود ندارد و به این لحاظ برای پوشــاندن 

زباله ها با مشکل روبه رو هستیم.
وی بــا بیان اینکــه وضعیت دفن زبالــه در کوه 
باباموســی در شــهر بجنورد مناسب نیست گفت: 
هیچ  مجوزی توســط دســتگاه های مرتبط برای 
بهره بــرداری از ســایت دفن پســماند در منطقه 

باباموسی در شمال شــرق بجنورد گرفته نشده و 
مطالعــات ارزیابی اثرات آن نیز به انجام نرســیده 
اســت.وی افزود: مرکز دفن پســماندهای شهری 
بجنورد، از ســال ۷۲ در زمین های  باباموسی در 
ارتفاعات شمال شرق بجنورد مستقر و از آن زمان 
تاکنون، دفن در دره های طبیعی موجود در منطقه، 
انجام می شــود که البته در حال حاضر و با توجه 
به حجم پســماند تلنبار شده در سال های گذشته، 
این دره های طبیعی نیز اشباع و مسطح شده است.  
کارشــناس مســوول نظارت و پایــش اداره کل 
حفاظت محیط زیســت خراسان شــمالی با بیان 
اینکه این محل در حریم شــهر بجنورد ایجاد شده 
که در مغایرت با ضوابط قانونی استقرار واحدهای 
نظیر آن است اظهار داشت: ایستگاه میانی پسماند 
در نزدیکی مجموعه مســکونی گلســتان شــهر 

بجنورد هم مجوزی ندارد. 
وی افــزود: دفن زباله در زباله گاه باباموســی، به 

هیچ عنوان بهداشــتی و اصولی نیست، ورود انواع 
مواد آلاینده و شیرابه های تولیدی از پسماندهای 
دفعی به خاک و تاثیر بر آب های زیرســطحی در 
طول سالیان، بهره برداری از این محل را به عاملی 
برای آلودگی آب و خاک منطقه تبدیل کرده است، 
علاوه بــر آن امکان تاثیر بــر جریانات آب های 
ســطحی با توجه به دره هــای طبیعی موجود که 
انباشته از پسماند شده، احتمال آلودگی مسیل ها و 

آبراهه های مرتبط را فراهم آورده است.  
کارشــناس مســوول نظارت و پایــش اداره کل 
حفاظت محیط زیست خراسان شمالی خاطرنشان 
کرد: نزولات جوی و تاثیرات آب و هوایی، قادرند 
تاثیرات سوء ناشی از رهاسازی و تلنبار هزاران تن 
پسماند در طول زمانی ۳۰ سال دفع در این محل 

را شدت بخشند.
رضایــی خاطرنشــان کرد: آتــش زدن عمدی یا 
احتراق خودبه خــودی پســماندهایی که در این 
محل در اختلاط با هم تلنبار شــده اند، بویژه انواع 
پلاستیک و لاستیک، انواع باتری ها، لامپ های 
روشنایی و تجهیزات مستعمل برقی و الکترونیکی، 
باقیمانده محلول ها و مواد شــیمیایی شــوینده و 
ضدعفونی کننده ها سبب تهدید بهداشت می شود.  
کارشناس مسوول نظارت و پایش اداره کل حفاظت 
محیط زیســت خراسان شــمالی گفت: سوزاندن 
زباله ها، آلاینده هــای خطرناکی همچون فلزات 
سنگین، ترکیبات کلره، اســیدی و قلیایی موجب 
انتشار انواع گازها و بخارات سمی و خطرناک نظیر 
ذرات معلق، دی اکســید گوگرد، هیدروکربن ها، 
دی اکسین و فوران ناشی از سوختن آنها در محیط 
و گســترش آن به وسیله جریانات جوی و بادهای 

محلی در مناطق مسکونی پیرامون می شود.  

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
گفت: در استان اجرای مصوبه متعادل سازی پروانه 
چاه های آب کشــاورزی در دشــت های استان به 
صورت پلکانی آغاز شــده اســت تا میزان ضریب 
برداشت آب از چاه های کشاورزی تا میزان مشخص 

شده، کاهش پیدا کند.
 سید عقیل مرتضوی، مدیرعامل شرکت آب منطقه 
ای خراسان شــمالی اعلام کرد: ایران، طی چندین 
ســال گذشــته تحت تاثیر پدیده تغییر اقلیم و تغییر 

الگوی بارش ها قرار گرفته است.
مرتضــوی گفت: میزان بارش ها به شــدت کاهش 

یافته است.
وی بیان کرد: در خراسان شمالی میزان بارندگی ها 
در دوره ســال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ در مقایسه به دوره 
بلند مدت بارش ها طی ۳۰ سال گذشته بیش از ۳۰ 

درصد کاهش یافته است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
افزود: طی ســال های اخیر نیز وضعیت بارندگی ها 

بدتر شده و بهبود نیافته است.
وی تصریح کرد: با توجه بــه این وضعیت بارندگی 
هــا، راهکاری به جز مدیریت مصــرف آب از منابع 
آبی موجود برای حفظ ذخایر آبی در پیش رو نداریم.

مرتضوی در ادامه با اشاره به فعالیت بخش کشاورزی 
اظهار کرد: در خراســان شمالی ۸۸.۵ درصد از منابع 

آبی موجود برای بخش کشاورزی صرف می شود.
وی افــزود: با توجه به اینکه در خراســان شــمالی 
ســالانه ۸۰۰ میلیــون متر مکعــب آب در بخش 
کشــاورزی مصرف می شــود، درصورتیکه بتوانیم 
سالانه ۱۰ درصد از آب بخش کشاورزی را مدیریت 
کنیم و میزان مصرف آن را کاهش دهیم، ســالانه 
می توانیم تا ۸۰ میلیون متر مکعب آب را برای حفظ 
در ســفره های آب زیرزمینی و مصرف شرب ذخیره 

سازی کنیم.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
خاطرنشــان کرد: البته سال ها است که در خراسان 
شمالی منابع آبی جدیدی نیز برای توسعه کشاورزی 

اختصاص نداده ایم.
وی در ادامه بــا بیان اینکه در دهه ۹۰ اجرای طرح 
احیا و تعادل بخشــی منابع آب هــای زیرزمینی در 
دســتور کار وزارت نیرو قرار گرفت، عنوان کرد: در 
همین راســتا، مطالعات در زمینه هایی از جمله آب 
قابل برنامه ریزی در دشت ها، میزان آب موجود در 
سفره های زیرزمینی دشت ها و میزان بارندگی های 
ســالانه انجام شــدند تا اجرای برنامه تعدیل سازی 

پروانه چاه های کشاورزی در دستور کار قرار گیرد.
مرتضوی اعلام کرد: امســال در شورای حفاظت از 
منابع آب اســتان اجرای برنامه متعادل سازی پروانه 
چاه های آب کشــاورزی در اســتان مصوب و اخیرا 
نیز در دســتور کار قرار گرفت تا در دشت هایی که 
ضریب برداشــت آب آنها بالا است، میزان برداشت 

آب برای امر کشاورزی کاهش داده شود.
وی گفــت: با توجه به اینکه به طور قطع اجرای این 
مصوبه با اعتراض جدی کشــاورزان مواجه می شد، 
بنابراین در راســتای اجرای این مصوبه، جلساتی با 
حضور کشاورزان و چاه داران استان برگزار شدند تا 
آنان نیز در این زمینه گلایه ها و راهکارهای خود را 

مطرح کنند و ارائه دهند.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
افزود: این اقدام در راستای جلب مشارکت کشاورزان 
و چــاه داران برای اجرای هر چــه بهتر این مصوبه 

انجام گرفت.
وی گفــت: نتایــج ایــن تعامل و گفــت و گوها با 
کشاورزان و چاه داران در استان، این شد که متعادل 
ســازی پروانه چاه های آب کشاورزی استان برای 
دشــت هایی که بیش از ۲۵ درصد متعادل ســازی 
پروانه خواهند داشت، به صورت پلکانی اجرایی شود.

مرتضوی افزود: در راستای اجرای این مصوبه، میزان 
برداشــت آب از چاه های کشاورزی تا حد مشخص 
شــده، به صورت مرحله به مرحله طی دوره تعیین 

شده، متعادل سازی می شود و کاهش پیدا کند.
وی تصریــح کرد: در عیــن حال، ســازمان جهاد 
کشاورزی اســتان نیز موظف شده است در راستای 
اجــرای این مصوبه، کشــت هــای جایگزین را به 
کشــاورزان معرفی کنــد و روش های کاشــت-

داشــت- برداشــت برای انجام کشــت های جدید 
را به کشــاورزان آموزش دهــد همچنین در زمینه 
توســعه اجرای سیستم های آبیاری نوین در سطوح 
کشــاورزی و احــداث ذخایــر آب در زمیــن های 

کشاورزی حمایت کند.
افزون بر ایــن، مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
خراسان شمالی خاطرنشان کرد: همچنین در شورای 
حفاظت از منابع آب اســتان مصوب شده است که 
اختصاص منابع آبی از ســدها به زمین های پایین 
دست ســدهای اســتان نیز محدود و کاهش داده 
شــود که این مصوبــه در بهار امســال برای زمین 
های کشاورزی پایین دست سدهای بارزو، بیدواز و 

شیرین دره اجرایی شد.
وی اعلاتم کرد: در همین راستا، در استان اختصاص 
آب از ســدها به کشــت برنج تا ۵۰ درصد کاهش 

یافت.
مرتضوی خاطر نشــان کرد: به طور کلی در استان 

هر ســاله ۸۰۰ هکتار از سطوح کشــاورزی پایین 
دست ســدها به کشــت برنج اختصاص می یافت 
که بیشــترین ســطح زیرکشــت برنج در استان به 

شهرستان مانه و سملقان متعلق است.
وی گفــت: حال بــا اجرای مصوبه محدودســازی 
اختصاص منابع آبی به بخش کشــاورزی فقط ۴۰۰ 
هکتار از سطوح کشاورزی پایین دست سدها باید به 

کشت این محصول اختصاص داده شوند.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
تصریح کرد: برنجکاران اســتان در صورت تخلف از 

این مصوبه مشمول جریمه سنگین خواهند شد.
مرتضوی افزود: در اســتان تشــکل های آب بران 
اجرای این مصوبه را به کشــاورزان اطلاع رســانی 
کرده اند و تعیین شده است که کدام سطوح از زمین 
های کشاورزی در استان باید تحت کشت برنج قرار 

گیرند.

ایجاد کارخانه کمپوست در بجنورد گرفتار در مسائل اجتماعی است 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی اعلام کرد:

برنامه متعادل سازی پروانه چاه های آب کشاورزی استان آغاز شد
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خصوصی سازی؛ پروژه 
شکست خورده در ایران

حسین سلاح ورزی
پروژه ای شکست خورده  ایران  در  خصوصی ســازی 
است؛ زیرا در جایگاه یک سیاست، نه فلسفه و هدف 
آن به درستی از سوی سیاستگذاران و افکار عمومی 
درک شــده و نه اعتقادی به این فلسفه وجود داشته 

است.
 عدم پذیرش الزامات خصوصی سازی

مردم و سیاســتمداران، تنها و تنها تحقق هدف این 
سیاســت را می خواستند و می خواهند؛ یعنی پول نقد 
در خزانه دولــت و معاش مرفه بــرای ملت، بدون 
آمادگی برای پذیرش الزامات و قیودی که در فلسفه 
خصوصی سازی نهفته است. درست مانند کودکی که 
می خواهد پرواز کند اما از ســویی فاقد آن سطح از 
بلوغ عقلی است که بپذیرد آدمیزاد پر و بالی ندارد و 
از سوی دیگر توانی برای رساندن خود به فرودگاه و 
هواپیما و در نهایت اســتفاده مناسب از ابزار صحیح 

برای پرواز ندارد.
 خصوصی سازی، آزادسازی و نهادسازی

خصوصی ســازی یک ضلع از مثلــث اقتصاد پویا و 
توسعه گراســت. دو ضلع دیگر این مثلث آزادسازی 
و نهادســازی هســتند. قاعده این مثلث، آزادسازی 
اســت. آزادسازی زیربنای ســاختن اقتصادی پویا و 
می دهد  اجازه  اقتصادی  آزادســازی  توسعه گراست. 
بازار به وظیفه ذاتی خــودش برای تخصیص بهینه 
منابع در نظام اقتصادی عمل کند و از ســوی دیگر 
»کارآفرینــی« را به عنوان یک نهــاده حیاتی تولید 
ارزش افزوده در اقتصاد امروز، به مناســبات تولید و 
تجارت تزریق می کنــد. قاعده مثلث اما در ایران به 
دلایل مختلفی مشــمول بی مهری و حتی دشمنی 
است. دلایل مفصلی که شرح آنها در این مقال کوتاه 
نمی گنجد اما خروجی این بی علاقگی و بی اعتقادی 
به فلســفه آزادسازی اقتصادی، همین شیر بی یال و 
دم و اشکمی اســت که ما نام خصوصی سازی روی 

آن گذاشته ایم.
کارخانــه یــا شــرکتی به یــک فعــال اقتصادی 
بخش خصوصی واگذار می شود و از فردا صبح و حتی 
چه بســا پیش از تکمیل فرایند واگذاری، هزار مدعی 
ریزودرشت، گاهی با تمسک به قوانین متعدد و فاقد 
منطق اقتصادی و مزاحم تولید کشــور و گاه بی هیچ 
مستمســک و بهانه حتی، صرفاً با تکیه به جایگاه و 
قدرتی که دارند؛ به سراغ خریدار نگون بخت شرکت/

کارخانه می آیند که اینجا را باید چنین و چنان اداره 
کنی و بعضی از این شــرط ها حتی در خود قرارداد 

واگذاری درج می شود!
یک نفر هم نیست که محض رضای خدا به حضرات 
بگوید: عزیزان شما مگر از این کار چیزی می دانید؟ 
شــما، به ویژه عزیزان دولتی، اگر بــه رموز و فنون 
مدیریت بنــگاه و چرخاندن چــرخ تولید و تجارت 
واقف بودید کــه کار بنگاه و کارخانه تحت مدیریت 
مدبرانه تان به ورشکستگی و رکود نمی رسید که بعد 
از بــه ته دیگ خوردن کفگیر رانت و حمایت دولتی، 
برایــش به دنبال مالک جدیــد در بخش خصوصی 
باشــید تا بلکه مال مرده نقد شود. شکی نیست که 
در ایــن واگذاری ها باید نهایت دقت در حفظ حقوق 
عمومی )یا همان حق دولت به معنای وســیع کلمه( 
و حقوق جامعه انجام شود، اما راهش مداخله در راه 
و رســم اداره یک فعالیت اقتصادی یا تعیین تکلیف 
برای اموالی کــه خودتان همین چند صباح پیش به 

دیگری واگذار کرده اید نیست.
 تضمین حقوق عمومی با تقویت نظام حکمرانی 

شرکتی
 حقــوق عمومی از مســیر تقویت نظــام حکمرانی 
شرکتی در دولت )قوه مجریه( و ارتقای نظام مدیریت 
و نظارت مالیه عمومی در هر سه قوه محقق می شود 
و تضمین کننده حقوق جامعه نیز ســاختن یک نظام 
حسابداری اجتماعی کارآمد و قابل اتکاست. در فقدان 
این نظامات ســه گانه، یعنی حکمرانی شرکتی قوه 
مجریه، مدیریت و نظارت مالیه عمومی و حسابداری 
اجتماعی، که دو تای اول فشــل و ناقص و سومی 
به کل ناموجود اســت. قهرمان بازی سیاستمداران و 
سیاستگذاران و گرفتن یقه خریدار اموال سابقاً دولتی 
به اسم احقاق حقوق مردم تنها خصوصی سازی را از 

اهداف سیاستی خود دورتر و دورتر می کند.
 آزادی اقتصادی

ســاختن این ســه گانه اخیر هم البته الزاماتی دارد 
که ریشــه ای ترین آنها، همانطور که در ابتدای این 
یادداشــت ذکر شد اعتقاد سیاســتگذاران اقتصادی 
کشــور به »آزادی اقتصــادی« به عنوان یک اصل 
حقوقی متین و یک ضرورت اساســی برای توسعه 
کشــور است. روزی که این اعتقاد و التزام خود را در 
بازتعریف وظایف و حقوق و محدودیت های متقابل 
دولت و فعــالان بخش خصوصی و نیز در بازتعریف 
مناسبات اقتصاد سیاسی کشور نشان دهد، می توان 
بــه آینده پروژه خصوصی ســازی و البته به شــرط 
قرارگرفتن کشــور در مسیر تحقق آرمان »پیشرفت 

و عدالت« امیدوار شد.
صعود سرقت از اماکن خصوصی و عمومی  

ســرقت از اماکن خصوصی و عمومی )شامل منزل، 
مغــازه و …( به نزدیک ۴۰۰ هزار مورد در ســال 
۱۳۹۹ صعــود پیدا کرد که پیش بینی می شــود در 
سالهای ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ هم به رشد خود ادامه دهد.    
در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۶، سرقت از اماکن 
عمومی ۳ برابر و از اماکن خصوصی ۲.۵ برابر گردید.   
در ســالهای ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ )در پی شوکهای قیمت 
ارز( هم میزان ســرقت به شدت بالا رفت. شوکهای 
قیمت ارز و کالاها با فقر و به فلاکت کشاندن مردم، 
موجب افزایش بزهکاری و ناهنجاری های اجتماعی 
از جمله سرقت و فحشا می شوند.   افزایش سرقت، 
بزهکاری، فحشا و جمعیت زباله گردها، متکدیان و 
کودکان کار از سال ۱۳۹۷ تا کنون، نه تنها در تهران 
و کلانشهرها بلکه در شهرهای کوچک و متوسط نیز 

اتفاق افتاده است

یادداشت

ارزش ۲۰۰ میلیارد تومانــی محتویات یک صندوق/ برآورد ۲.۵ 
هزار میلیارد تومانی از محتویات صندوق ها/ صلح نامه امضا شده 

میان مال باختگان و بانک +سند
عمده محتویات ۱۶۹ صندوق مورد ســرقت قــرار گرفته، طلا، 
جواهر، ارز و ســکه بوده است، به نحوی که مبلغ ریالی محاسبه 
شده اشیای سرقت شــده از کل موجودی آن شعبه بانک بیشتر 
بــوده و به عنوان مثال، فقط در ۲۰ صندوق بیش از ۶۰۰ میلیارد 
تومان ارز نگهداری می شده است! محتویاتی که به اطلاع بانک 
نرسیده و در نتیجه جبران خسارت را با چالش هایی مواجه کرده 

که یک سند به کمک رفع آن ها آمده است.
دزدی پر ســر و صدا از صندوق امانات یکی از شعب بانک ملی، 
در نهایت با دســتگیری ۱۳ سارق و رابطین و همراهان آن ها در 
ترکیه و ایران )تهران و شــمال کشــور( پایان یافت؛ سرقتی که 

جزییات جالب توجهی دارد.
 همین نکات کافی بود تا این ســرقت به شدت در کانون توجه 
افکار عمومی و اقدامات همه جانبه ای برای دســتگیری سارقان 
در دستور کار قرار گیرد و دستمایه خبری گشت که امروز مخابره 
شد و حکایت از عملیات گسترده پلیسی داشت که به دستگیری 
۱۳ تن منجر شــده اســت؛ پرونده ای که ابعــادش از مرز های 

کشورمان نیز فراتر رفته بود.
این را می شود از تصاویر اموال کشف شده از سارقان نیز دریافت 
که نشان می دهد عمده محتویات ۱۶۹ صندوق مورد سرقت قرار 
گرفته، طلا، جواهر، ارز و ســکه بوده اســت، به نحوی که مبلغ 
ریالی محاسبه شده اشیای سرقت شده از کل موجودی آن شعبه 
بانک بیشــتر بوده و به عنوان مثال، فقط در ۲۰ صندوق بیش از 

۶۰۰ میلیارد تومان ارز نگهداری می شده است!

آن گونه که کشــفیات نشــان می دهد، در یکــی از صندوق ها 
جواهــرات خانوادگــی به ارزش بیــش از ۲۰۰ میلیــارد تومان 
نگهداری می شده است؛ آن هم در شرایطی که ارزش این اموال 

به اطلاع شــعبه نرسیده بود. نکته ای تامل برانگیز که اگر بدانیم 
مجموع ارزش طلا، جواهر، ســکه و ارزی که در صندوق امانات 
این شــعبه بانک نگهداری می شــده و مورد دستبرد قرار گرفته 

اســت، بیش از ۲.۵ هزار میلیارد تومان برآورد شده است، سوال 
آفرین خواهد بود!

ناگفته پیداســت که به دلیل مشخص نبودن ارزش دارایی هایی 
نگهداری شده در این صندوق ها، امکان حساب کردن روی بیمه 
نیز وجود نداشــته و در نهایت نسخه مرضی الطرفین مالکان این 
اموال و بانک بعد از ســرقت، امضای صلح نامه ای میان ایشان 
و بانک بوده که بر اســاس آن بتوانند تا ۵۰ درصد ارزش کالا و 
اعدادی که به اطلاع بانک نرسیده را با رعایت شروطی دریافت 
کنند، که از جمله این شروط، نقش مقام قضایی در پرونده خواهد 

بود.
 از دیگر شروط مورد توافق طرفین، تعیین روز شنبه، ۲۱ خرداد به 
عنوان روز محاسبه و پرداخت این مبلغ است که قرار شده مسدود 
شود و مبنای محاسبه آن، قیمت روز بازار آزاد باشد، پرداخت ۵۰ 
درصدی الباقی یا نظر مقام قضایی باشد، همان گونه که برداشت 
مبالغ مسدودی نیازمند اذن ایشان خواهد بود و نکات دیگری که 
با توجه به اتفاقات رقم خــورده در پرونده، احتمالا اجرای آن ها 

تسریع خواهد شد و در دستور کار قرار خواهد گرفت.
فرجام پرونده ای کــه می تواند از چند منظر تامل برانگیز و حکم 
تلنگری جدی را داشــته باشد، از جمله از این منظر که نشان داد 
چــه حجمی از دارایی به جای ورود بــه چرخه اقتصاد و صنعت 
کشــور، در صندوق های امانات، گاو صندوق ها، گوشــه و کنار 
خانه هــا و مغازه ها راکد مانده که می تواند به وسوســه ای برای 
ســارقان تبدیل شــده و بالغ بر ده تن را برای ربودن آن ها جمع 
نمایــد، در حالی که بــا ورود آن ها به امــور مختلف اقتصادی، 
می شــود کار های زیادی را به انجام رساند و منفعتی بزرگ برای 

صاحیان این اموال و کشور رقم زد.

جزئیات جالب توجه از پرونده سرقت از صندوق های امانات بانک ملی

وزیر جهاد کشــاورزی از آغاز مانور نظارت 
بر زنجیره تأمیــن، تولید و توزیع کالاهای 
اساســی و رعایت قیمت های تعیین شده 
در سراسر کشــور از صبح دیروز شنبه ۲۱ 

خرداد خبر داد.
ساداتی نژاد، کالاهای مورد بررسی را شامل 
حبوبات،  لبنیات،  کشــاورزی،  محصولات 
برنج وارداتی، شــکر و روغن عنوان و بیان 

کــرد: از آغاز زنجیره توزیــع تا فرآوری در 
کارخانه و توزیع آنها مورد نظارت بازرسان 
قــرار خواهد گرفت. تعزیــرات هم با توجه 
به ضوابط جدیدی که برای این دســتگاه 
تعیین شده و افزایش اختیارات، به نظارت ها 
کمــک می کند. در این مانور قیمت ها مورد 
بررسی قرار می گیرند تا در صورتی که بیش 
از قیمت تمام شــده ارائه و عرضه شوند به 

تعزیرات معرفی خواهند شــد. مردم هم با 
شــماره ۱۲۴ تخلفات گران فروشــی را به 

تعزیرات اعلام کنند.
وزیر جهاد کشــاورزی دربــاره اقدام برخی 
کارخانه های لبنــی مبنی بر افزایش قیمت 
محصولات خود اظهار داشت: شرکت های 
تولیــد کننــده مــواد لبنی فقــط ۴ قلم 
کالای اساســی که قیمت آنها اضافه و به 

کارخانجات اعلام شده را می توانند افزایش 
دهند.

وزیر جهــاد کشــاورزی در خصوص برنج 
گفت: دلیــل افزایش قیمــت برنج ایرانی 
کاهش عرضه و برخی سودجویی ها بود که 
سبب شــد قیمت برنج ایرانی کاهش یابد. 
در فصل برداشــت برنج هستیم که تعدیل 

)کاهش( هایی به آن اعمال خواهد شد.

خبر مهم وزیر جهادکشاورزی درباره قیمت کالاهای اساسی

 برنج ایرانی ارزان می شود
یادداشت

از کسانی بترسید که خود را فرشته 
می پندارند 

دکترناصرمهدوي 
 آدمی موجود شگفت انگیزی است؛ با تامل در رفتار آنها؛ معلوم 
می شــود که گاهی انسان چنان ســقوط می کند که تبدیل به 
زشــت ترین جنبنده  آفرینش می شــود و گاهی نیز به ســبب 
قلب های مهربان و فرزانه ای که می شناسیم؛ زیباترین رفتار را 

از آنها مشاهده می کنیم ۰ 
در کتاب مشهور برادران کارامازوف که یکی از گرامی ترین آثار 
ادبی تاریخ  است ؛ نویسنده می کوشد از طریق چهره های اصلی 
رمان؛ نشــان دهد که باطن آدمیان میدان نبرد دائمی  شیطان 

و خداوند است ۰ 
در میان برادران کارامازوف ؛

 دیمیتری برادر بزرگ تر خانواده؛ به دلیل گذشته و نوع تربیتش؛ 
درگیر زندگی سطحی و مبتذل است و روزگار را با کامجویی و 
هوس رانی ســپری می کند ۰ بر خلاف او  برادر کوچک تر یعنی 
آلیوشا؛ سرشــتی پاک دارد و می کوشد تا لحظه های عمر را در 

مراقبت و  مناسبات پاکیزه اخلاقی سپری کند ۰
هنگامی که دیمتری از خاطرات شــیطانی خود سخن می گوید 
؛ آلیوشــای اهل ایمــان به برادر بزرگتر هشــدار می دهدکه با 
حرف هایــی که به زبــان می آوری من نیز بــه خود می لرزم و  

احساس بدی پیدا می کنم       
می گوید : من انســانم وهیچ انســانی حتی فرهیختگان نیز از 
وسوســه شیطان در امان نیســتند و بیم آن می رود که ناگهان 

بلغزند و ایمانشان بر باد رود.
یادآوری شــد که قلب آدمی عرصه نبرد خدا و شیطان است و 

این نبرد همواره در درون آدمی جاری است.
دیمتری از شنیدن این ســخنان به حیرت می افتد و خطاب به 
برادر  می گوید ؛ تو بیشتر اوقاتت را درصومعه و در هوای ایمان 
نفس می کشی مگر ممکن است شیطان در تو  نیز نفوذ  کند ؟ 
آلیوشــای محبوب می گویــد ؛ هر یک از ما بــر پله نردبانی 
ایســتاده ایم که شیطان آن را در دست دارد ؛ تو در پله سیزدهم 

هستی و من در پله دوم ۰ 
آلیوشــا با این ســخن تاکید می کند هیچ کس از لغزش و خطا 
مصون نیســت وهیچ انســانی نمی تواند ادعا کند که از گناه و 

فریب نفس برای همیشه در امان خواهد بود.
بــا چنین مقدمــه ای داستایفســکی به یــاد مــی آورد که ؛ 
شــخصیت های ارزنده ؛ روح های شریفی هستند که مدام خود 
را می آزمایند و گوش به نقد و نصیحت دیگران می گشــایند تا 

جاده زندگی را کج نروند۰ 
در برابــر ؛  چقدر خطرناک هســتند آنهایی کــه در دام انواع 
خطاهــای اخلاقی اســیرند و در تاریکــی درون گرفتارند ؛ اما 
خویش را فرشــته می پندارنــد و به منطق  غلــط خود اصرار 

می ورزند.
 آدمیانی که باور دارند فرشته نیستند و وسوسه شیطان را جدی 
می گیرنــد ؛ فروتنانه و با احتیــاط روی زمین قدم برمی دارند و 
در صورت ارتکاب گناه و تصمیمی اشــتباه ؛ ناله سر می دهند ؛ 
عذرخواهی می کنند و برای جبران خطای خود تلاش می کنند 
 اما دریــغ از آنهایی که مغرورانه خود را منــزه از هر نقصانی 

می انگارند و مسولیت  هیچ خطایی را برعهده نمی گیرند.
این گروه ؛ نه تنها  به بخاطر اشتباهات سهمگین ؛ عذرخواهی 
نمی کنند که حتی با اصرار تمام ؛ راه حل های غلط گذشــته را 
تکرار می کنند و با چشــمانی بســته در راهی پرخطر به پیش 

می روند ۰
 ســه ویژگی اصلی آنهایی که خود را فرشته می پندارند عبارتند 

از: 
 ۱- معمولا چنین مردمانی بین خود و دیگران فاصله ای عمیق 
احســاس می کنند ۰ زیرا مردم را آکنده از نقصان و خطا و خود 

را پیراسته از اشتباه و لغزش می دانند 
به این ســبب نمی توانند با مردم همدلی کرده و درد و رنج آنها 
را احســاس کنند و با بی اعتنایی تمام از شنیدن صدای ناله آنها 

طفره می روند ۰
 ۲- فرشــته ها نیازی به شنیدن نقد و نصحیت سایرین  ندارند 
و همچنــان  به راه حل های غلط خود اصرار می ورزند و حتی 

دل سوزترین انسان ها را خصم خود می پندارند
۳- خواب فرشــتگان عمیق و طولانی اســت و با تلنگرهای 
گوناگون بیدار نمی شــوند ۰ فقط هنگامی از خواب برمی خیزند 

که همه چیز بر باد رفته و راه جبران نیز بسته شده است ۰  
به این ســبب اســت که حکمیان گفته اند : در میان انسان ها 
خطرناک ترین آنان ؛ کســانی هســتند که خود را فرشــته می 

پندارند ۰
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عکس روز

اولین جشنواره 
فتیر مسکه در شیروان
جشنواره سه روزه فتیر مسکه در پارک شیرکوه شیروان آغاز شد .

به مناسبت گرامیداشــت دهه کرامت و با هدف معرفي فرهنگ بومي 
و تولیدات غذایي اقوام اســتان، جشــنواره فتیر مسکه، عصر امروز در 

بوستان شیرکوه شیروان در حال برگزاری است.
استقرار ســیاه چادر عشــایر و تنورهایی برای پخت این غذای سنتی 
در کنار فروش دیگــر غذاهای محلی و دمنوش های گیاهی و اجرای 
برنامه های فرهنگی و موسیقی محلی از جلوه های این جشنواره است

این جشنواره تا بیست و یکم خردادماه ادامه خواهد داشت.

عکس ها جواد یزدی
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خبر

حضرتقلی زاده به عنوان سومی 
جام تختی رسید

در دومین روز و در روزی که یزدانی و پسر فردین، 
ستاره های روز پایانی جام تختی بودند پرونده جام 
تختی با کســب مدال برنز داریوش حضرتقلی زاده 
ورزشکار ارزنده خراسان شــمالی  در تنکابن بسته 

شد.
به گزارش خبرنگار مــا چهل و دومین دوره رقابت 
های بین المللی کشــتی آزاد جــام تختی بعنوان 
مرحلــه ما قبل نهایی چرخــه انتخابی تیم ملی، از 
پنجشنبه گذشــته  و با حضور کشتی گیران مطرح 
داخلی و کشــتی گیرانی از کشورهای ارمنستان و 
گرجســتان در شهر تنکابن آغاز شده بود که در روز 
پایانــی  و  با حضور وزیر ورزش و علیرضا دبیر و با 
مشخص شدن، نفرات و تیم های برتر پایان رسید.

قهرمانی رضــا اطری در وزن جدیــد و همچنین 
درخشــش امیرمحمد یزدانی، محمد نخودی و در 
وزن آخر پســر فردین معصومــی از اتفاقات جالب 
روز پایانی بــود و در همین روز حضرتقلی زاده نیز 
توانســت با شکســت ۶ بر صفر نوریک هاراتونیان 

)ارمنستان( به عنوان سومی دست پیدا کند.
در وزن ۶۱ کیلوگــرم و در وزنــی کــه داریــوش 
حضرتقلــی زاده بــه میــدان رفته بــود  در فینال 
مســابقات رضــا اطری ۶ بر ۲  مجید داســتان  را 

شکست داد تا قهرمانی را از آن خود کند.
در ۷۰  کیلوگرم امیرمحمد یزدانی قهرمان شــد، در 
۷۹ کیلوگرم  محمد نخودی با گذر از سد مصطفی 
قیاســی به عنوان قهرمانی رسید، در ۹۲  کیلوگرم  
مهدی حاجیلوئیان  صاحب گردن آویز طلا شــد و 
در ۱۲۵  کیلوگرم امیررضــا معصومی در حالی که  
مهدی هاشمی ترک کشتی کرد و دیدار دیسکالیفه 

شد به عنوان قهرمانی یافت.
رده بندی انفرادی نفرات برتر:

۶۱ کیلوگــرم: ۱- رضا اطری ۲- مجید داســتان  
۳- داریوش حضرتقلی زاده و آرسن هاراتونیان ۵- 
نوریک هاراتونیان )ارمنستان( و آرمین حبیب زاده 

۷۰ کیلوگــرم: ۱- امیرمحمــد یزدانــی ۲- آرمان 
آندرسیان )ارمنستان( ۳- یوسف کامرانی و حسین 
ابوذری ۵- نارک هاراتونیان )ارمنســتان( و عادل 

پناهیان
۷۹ کیلوگرم: ۱- محمد نخودی ۲- مصطفی قیاسی 
۳- محمدحسین نوروزیان و امیرحسین کاووسی ۵ 

   محمدرضا آرشی و علی غلامی  
۹۲ کیلوگرم: ۱- مهدی حاجیلوئیان ۲- احمد بذری  
۳- محمدحسین میرباغبان و سبحان اصغری  ۵- 

شایان صداقی و بکا تچیلیدزه )گرجستان(
۱۲۵ کیلوگــرم: ۱- امیررضا معصومی ۲- علیرضا 
گرزبر ۳- مرصاد مرغزاری و علی اکبرپور ۵- سالار 

حبیبی

پیشکسوت و مربی بین المللی والیبال تاکید کرد که تیم ملی والیبال 
ایران به حمایت احتیاج دارد.

مصطفی کارخانه درباره بازی  تیم ملی ایران برابر هلند اظهار کرد: 
همان طور که مســابقه برابر چین نمی توانست اولین و آخرین برد و 
باخت ایران باشــد در رقابت با هلند هــم نمی  توان فکر کرد اولین 
و آخرین باخت ایران اســت.وی با تاکید بــر این که تیم ایران در 
روزی به مصاف هلند رفت که حریف عالی ظاهر شد، تصریح کرد: 
هیچ کــس تصور نمی کرد هلند در این حد خوب بازی کند. این تیم 
به قدری خوب ظاهر شــد که اجازه نــداد بازیکنان ایران به خوبی 
عمل کنند. هلند دو باخت داشت به همین دلیل ریسکی بازی کرد 
و موفق شد. بازیکنان ایران سرویس های خوبی زد و آمارد دریافت 
تیم هلند پایین بود، اما آن ها بازیکنی مانند نیمیر عبدالعزیز دارند و 

در توپ های بلند موفق بودند.
ایــن مربی بین المللی با بیان این که سیســتم تیــم ایران همواره 
دفاعی بوده اســت اما تیم هلند در بازی شــب گذشته بیشتر دفاع 
کرد، عنوان کرد: هلند از نظر سابقه تجربه بیشتری از ایران دارد و 
پیش از این قهرمان المپیک شده است. دیروز، روز خوب هلندی ها 

بود و به قدری خوب بازی کردند که با وجود خطاهای بیشــتر، در 
حملــه و دفاع برابر ایران غالب بودند.وی با اشــاره به مصدومیت 
برخــی از بازیکنان تیم ملی گفت: آســیب دیدگی بازیکنان خوبی 
مانند میثم صالحی، علی اصغر مجرد و جواد کریمی در عملکرد تیم 
ایران تاثیر دارد. رضا عابدینی هم که بازیکن تاثیرگذاری اســت در 
مسابقه مقابل هلند نداشــتیم و وادی هم مصدوم بود و بخشی از 
حمله ایران که ضعیف شده بود به دلیل نقصان پاس های وادی بود. 
عطایی به درستی تعویض انجام داد. یک مربی باید ریسک کند و 
عطایی، عبادی پور و وادی را تعویض کرد و هرآن چه لازم بود که 
کادر فنی تیم انجام دهد، انجــام داد.کارخانه با تاکید بر این که در 
شــرایط فعلی همه باید صبوری کنند، توضیح داد: نمی توان با یک 
باخت همه چیز را تحت شعاع قرار داد. تیم جوان است و باید زمان 
دهیم با شــرایط خود را تطبیق دهد. در واقــع به زمان نیاز داریم. 
برخی از این بازیکنان تا به حال در چنین سالن هایی حضور نداشتند 
و برابر چنین تیم های بزرگی بــازی نکردند. قرار بود لیگ ملت ها 

مبنا کسب تجربه باشد.
وی ادامه داد: به عطایی و طلوع کیان پیام دادم که فرض کنید لیگ 

ملت ها از فردا آغاز می شــود.تاکنون یک برد و یک باخت داشتیم 
و فضــا برای جبران داریم. باید ذهــن بازیکنان را برای بازی های 
فردا آماده کنیم. اگر اســترالیا را ببریم داستان تغییر می کند. ایران 
توان شکســت این تیم را دارد و مهــم ریکاوری ذهنی بازیکنان و 

کادر فنی است.
سرمربی اســبق تیم  ملی جوانان ایران با بیان این که رقابت های 
سخت تری مثل مسابقه برابر ژاپن پیش روی تیم ملی است، گفت: 
باید مبنای کار را بر تجربه بگذاریم. این بازیکنان باید تحت فشــار 

قرار گیرند و موســوی ها و غفورهای جدید شوند. درخت هم برای 
رشــد نیاز به زمان دارد. پیشرفت ســانتی متری است و باید زمان 

دهیم.
کارخانه در پایان خاطرنشــان کرد: سطح مســابقات لیگ ملت ها 
بالاست و یک شکست و روز بد داشتن در ورزش حرفه ای طبیعی 
اســت. هلند برابر هر تیم دیگری این بازی را داشــته باشد خواهد 
برد. تیم ملی نیاز به حمایــت دارد نه انتقاد چون زمان برای انتقاد 

بسیار است.

 این تیم به حمایت احتیاج دارد 
نه انتقا د

درخشش پیشکسوتان بانوی استان در رقابت های کشوری پدیده ماهان بجنورد قهرمان جام دوستی شد

رضاپور قوی ترین دختر دو و میدانی خراسان شمالی شد  

بـا پایـان  هفتـه هفتـم  لیـگ امیدهای زیر۲۱ سـال 
خراسـان شـمالی بـا نـام  جـام دوسـتی تیـم پدیـده 

ماهـان بجنـورد جـام قهرمانـی را بـالا سـر برد.
بـه گـزارش خبرنگار ما در هفتـه هفتم لیگ امیدهای 
زیـر۲۱ سـال اسـتان تیم پدیـده ماهان بجنـورد با دو 
گل همشـهری خـود تیم پیـام انتظار را شکسـت داد 
و تیـم سـتاره برتر بجنـورد با سـه گل زده و یک گل 

خورده از سـد تیم  نادری آشـخانه گذشـت .
شـیروان   پوشـان  آبـی  تیـم   چارچـوب  همیـن  در 
شـهربلقیس  خـود  اسـفراینی  میزبـان  درمقابـل 
حاضرنشـد و بدیـن ترتیـب درپایـان مسـابقات پدیده 
ماهـان بجنـورد توانسـت مقـام قهرمانـی ایـن دوره 

آورد. بدسـت  را  ازمسـابقات 
از سـری مسـابقات لیـگ دسـته دو فوتبـال اسـتان 
نیـز کـه هفتـه پنجـم آن ۲۳ خـرداد آغـاز می شـود 
تیـم کاوه نویـن بجنـورد بـه دیـدار تیم شـهر بلقیس 
باغچـق  تیـم  نیـز  شـنبه  سـه  و  مـی رود  اسـفراین 

بجنـورد نیـز در زمین شـماره یک مجموعه ورزشـی 
تختـی بـه مصـاف تیـم سـتاره برتـر بجنـورد خواهد 

. فت ر

در هفتـه پنجـم مسـابقات فوتبـال لیـگ دسـته دو 
اسـتان جـام شـهدا، تیـم سـهند بجنـورد در قرعـه 

اسـت. اسـتراحت 

پیشکســوتان بانوی بدمینتون خراســان شمالی در 
مســابقات قهرمانی کشور موفق به کسب دو مدال 

انفرادی و یک مدال تیمی شدند.
به گزارش خبرنگار ما مسابقات بدمینتون قهرماني 
بانوان پیشکســوت کشــور از ۱۸  خرداد به مدت 
دو روزبه میزباني رشــت پیگیری شد که بدمینتون 
بازان خراسان شمالی یک مدال نقره و یک برنز در 

انفرادی و برنز دو نفره شدند.
این دوره از مسابقات با حضور ۱۶۰ ورزشکار برگزار 
گردید که  رویا افراســیابی موفق شــد در آن مدال 
نقره و مریم جوانمرد به مدال برنز برســد و این دو 
بانوی پیشکسوت  و در بخش دو نفره نیز موفق به 

کسب  مدال برنز شدند.

مسابقات رنکینگ پیشکسوتان بانوی کشور بصورت 
ســه گیم ۲۱ امتیازی برگزار شده بود. )برنده باید ۲ 

گیم از ۳ گیم را ببرد(.

در رقابت های  قوی تریــن دختران  دو و میدانی 
خراســان شمالی که به مناسبت دهه کرامت برگزار 
شــد یاســمین رضا پــور موفق به کســب عنوان 

قهرمانی گردید.
به گزارش خبرنگار ما این رقابت ها  در اســتادیوم 

۱۹ مهر بجنورد و در چندین ایستگاه برگزار گردید 
که ۲۵ ورزشکار در آن حضور پیدا کردند.

پس از رضاپور  تبســم شیردل نایب قهرمان شد و 
مهین فرازنده در جایگاه ســوم ایستاد که در پایان 

مسابقات با اهدا جوایز از آنان تقدیر گردید.
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